

Protokół  
z posiedzenia Zarządu Podlaskiej Izby Rolniczej  
z dnia 28 października 2016 roku

W posiedzeniu Zarządu Podlaskiej Izby Rolniczej uczestniczyli: Grzegorz Leszczyński-Prezes PIR, Adam Niebrzydowski – Wiceprezes PIR, Antoni Sowiński – Członek Zarządu, Romuald Gosk – Delegat na KRIR oraz Barbara Laskowska – Dyrektor Biura PIR i Joanna Raś – Prezes Spółki Prosperita.

Obrady otworzył i prowadził Pan Grzegorz Leszczyński – Prezes Podlaskiej Izby Rolniczej. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.00 i trwało do godziny 15.00

Przyjęto i zrealizowano następujący porządek spotkania:

1. **Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.**
2. **Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.**
3. **Sprawy bieżące.**
4. **Zapoznanie się z aktami prawnymi skierowanymi do zaopiniowania.**
5. **Zapoznanie się z nadesłaną korespondencją.**
6. **Zakończenie posiedzenia.**

**Ad. 2** Zarząd jednogłośnie przyjął protokół z poprzedniego posiedzenia.

**Ad. 3** W kolejnym punkcie spotkania Zarząd spotkał się z panem Wiesławem Polkowskim, delegatem Podlaskiej Izby Rolniczej z gminy Sztabin w powiecie augustowskim. Delegat poprosił o wyjaśnienie, dlaczego na dyplomie Podlaskiej Izby Rolniczej, który był wręczony na wystawie koni w Sztabinie 3 lipca 2016 r., znalazł się druk z nazwiskiem drugiego delegata z gminy Sztabin, pana Artura Rozmysłowicza. Zarząd przyjął sprawę, która zostanie skierowana do wyjaśnienia przez Przewodniczącego Rady Powiatowej PIR w Augustowie.

Następnie Zarząd rozpatrzył wniosek pracownika Biura Powiatowego Podlaskiej Izby Rolniczej w Sokółce z dnia 4 października 2016 r. z prośbą o dofinansowanie studiów podyplomowych na kierunku Systemy Gospodarowania w Rolnictwie. Po przeanalizowaniu ramowego programu studiów, który jest załącznikiem do w/w wniosku, Zarząd przychylił się do prośby i przeznaczył 1000 (jeden tysiąc) złotych brutto na wsparcie kształcenia. Wypłata będzie zrealizowana do końca 2016 r.

Zarząd wytypował Panów Grzegorza Leszczyńskiego i Witolda Grunwalda do powołania w skład Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego działającej przy PODR w Szepietowie.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek Wójta Gminy Wąsosz w sprawie ustalenia wysokości podatku rolnego na rok 2017.

Rozpatrzono wniosek rolniczki z powiatu siemiatyckiego w sprawie wsparcia jej starań w ARiMR o uzyskanie płatności bezpośrednich, przychylnie się do prośby zainteresowanej i skierowano pismo do Dyrektora ARiMR w Łomży o przeanalizowanie sprawy wnioskodawczyni.

W dalszej części posiedzenia uczestniczyła pani Romualda Syczewska- Księgowa Podlaskiej Izby Rolniczej. Dyskutowano bowiem nad sytuacją finansową Izby w przyszłym roku. W związku z ogłoszeniem Komunikatu Prezesa GUS ceny żyta, będącej podstawą

wyliczenia stawki podatku rolnego, która w 2017 roku będzie wynosiła 52,44 zł., co spowoduje co najmniej 10 % spadek wpływów Podlaskiej Izby Rolniczej z tytułu odpisu podatku rolnego. Niezbędne jest więc podjęcie działań oszczędnościowych w budżecie na kolejny rok.

Po raz kolejny rozmawiano o kosztach i efektywności pracy w biurach izby, gdyż utrzymanie biur generuje największe koszty, które w związku m.in. ze wzrostem płacy minimalnej nadal będą wzrastały. Ponadto rozważano także w jakich innych pozycjach budżetowych można dokonać cięć.

Poproszono Panią Księgową o przygotowanie na kolejne posiedzenie Zarządu założeń do planu finansowego na 2017 r.

Zarząd przyjął zasady i dokumentację, którą Podlaska Izba Rolnicza będzie stosowała w celu poświadczania należytego prowadzenia gospodarstwa rolnego. Aby otrzymać takie poświadczenie, zainteresowany będzie musiał przedłożyć oświadczenie o należyтым prowadzeniu działalności rolniczej. Pozytywną opinię Prezes Izby będzie wydawał po zasięgnięciu informacji/ opinii od delegatów i przewodniczącego z powiatu, z którego pochodzi wnioskodawca.

Zarząd wystąpił do Krajowej Rady Izb Rolniczych, z następującymi wnioskami:

*Podlaska Izba Rolnicza mając na uwadze pomoc finansową udzielaną przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa producentom rolnym, w których gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej powstały straty spowodowane wystąpieniem w 2016 roku gradu, huraganu, deszczu nawalnego lub suszy zwraca się z prośbą o podjęcie działań mających na celu dopisanie do listy ryzyk – ujemne skutki przezimowania oraz wydłużenie o miesiąc okresu składania wniosków (tj. do 30 listopada 2016r.).*

*Z informacji przekazywanych PIR - na taką pomoc liczyli rolnicy posiadających protokoły potwierdzające wystąpienie strat przez tegoroczne wymarznienia, gdyż niewystarczająca okazała się pomoc przyznawana na wiosnę br. w postaci preferencyjnych kredytów oraz ulg i zwolnień z podatków i innych opłat.*

*Ponadto zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie celowości wymogu zawartego w przepisach dotyczących identyfikacji i rejestracji zwierząt aby posiadacz bydła zobowiązany był do dokonania spisu zwierząt przebywających w siedzibie stada - co najmniej raz na dwanaście miesięcy.*

*Zdaniem PIR wymóg ten nie znajduje merytorycznego wytłumaczenia. Dotychczas obowiązujące przepisy ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (dz. u. z 2015 r., poz. 1172 tj. ze zm.) szczegółowo regulują kwestie identyfikacji i rejestracji bydła. Każda sztuka bydła jest zaopatrzona w paszport, który wydawany jest podczas zgłoszenia faktu urodzin, a kolejni posiadacze po ewentualnych zmianach dokonują stosownego wpisu na odwrocie. Podobnie sprawa ma się z księgą rejestracji bydła - rolnik dokonuje odpowiednich wpisów urodzenia czy przemieszczenia.*

*Wobec powyższego zwracamy się z prośbą o podjęcie działań mających na celu zniesienie zapisu ustawy nakładającego na rolników kolejne obowiązki, które niczemu nie służą.*

**Ad.4** Następnie zapoznano się z aktami prawnymi skierowanymi do zaopiniowania, tj.

- Projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu ułatwienia sprzedaży żywności przez rolników – PIR pozytywnie zaopiniowała projekt, zgłaszając także swoje uwagi, m.in. wniosek aby zwolnić z podatku dochodowego podmioty uzyskujące przychody do wysokości 20 000 zł rocznie.
- Konsultacje publiczne projektu rozporządzenia w sprawie rekompensat za nieprzerwane nieutrzymywanie świń w gospodarstwie. – Podlaska Izba Rolnicza negatywnie



zaopiniowała projekt rozporządzenia, gdyż zdaniem samorządu rolniczego proponowana stawka rekompensaty za świnie jest zdecydowanie za niska. Ponadto zdaniem PIR oraz producentów trzody chlewnej rekompensata powinna być wypłacana na podstawie faktycznej sprzedaży (przedstawionych faktur) a nie na podstawie stanu średniorocznego.

**Ad.5 Zarząd zapoznał się z nadesłaną korespondencją:**

- Odpowiedzią MRiRW na wniosek w sprawie podjęcia dodatkowej pracy przez osoby pobierające rentę strukturalną;
- Odpowiedzią MRiRW na pismo dotyczące wznowienia Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych;
- Raportem przekazanym przez IUNiG w Puławach, przedstawiającym wyniki wieloletniego programu dotyczącego możliwości ulepszenia krajowych źródeł białka roślinnego, jego produkcji, obrotu i wykorzystania w paszach;
- Opinią KRIR skierowaną do MRiRW dotyczącą stawki zwrotu podatku akcyzowego. Zarząd KRIR wnioskuje o podwyższenie stawki do 1,20 zł za litr. Ponadto o podniesienie limitu zużycia na ha użytków rolnych do poziomu 120 litrów/ha, przynajmniej w gospodarstwach utrzymujących zwierzęta o odpowiedniej obsadzie SD/ha, szczególnie dla hodowców bydła mlecznego.
- Sprawozdaniem z działalności Zarządu KRIR za miesiąc wrzesień 2016r.;

**Zapoznanie się z nadesłanymi zaproszeniami:**

Zarząd przeanalizował nadesłane zaproszenia i zdecydowano o udziale w następujących wydarzeniach:

- 16-17 listopada 2016 r.- szkolenie członków WRRP z zakresu planowanych zmian w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy dotyczących m.in. zatrudniania cudzoziemców- uczestniczyć będzie Pan Witold Grunwald.
- 25 listopada 2016 r- posiedzenie KRIR w Nadarzynie – uczestniczyć będą Prezes Grzegorz Leszczyński i Romuald Gosk Delegat na KRIR.
- 14 grudnia 2016 r.- uroczysta Gala podsumowująca obchody 120-lecia istnienia izb rolniczych na ziemiach polskich oraz 20-lecia reaktywacji Wielkopolskiej Izby Rolniczej, która odbędzie się w Sali Ziemi w Poznaniu- udział weźmie Zarząd i Dyrektor Izby oraz Prezes Spółki Prosperita.

**Na tym posiedzenie zakończono.**

**Protokółowała:**

*Barbara Laskowska*

**Zarząd:**

**PREZES**  
Podlaskiej Izby Rolniczej  
*Grzegorz Leszczyński*

**WICEPREZES**  
Podlaskiej Izby Rolniczej  
*Adam Mariusz Niebrzydowski*

**CZŁONEK ZARZĄDU**  
Podlaskiej Izby Rolniczej  
*Antoni Janusz Sowiński*

